
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV 

 

        

 

 

 

 

Edital N.º 048/2014-CPV, publicado em 09/04/2014                                                                                                   Página 1 de 2 
 

Edital N.º 048/2014-CPV                                                                              Boa Vista-RR, 09 de abril de 2014. 

 
 

 

DIVULGA A RELAÇÃO PRELIMINAR DOS 
CANDIDATOS CONTEMPLADOS COM A 
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO CURSO 
DE LETRAS/LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS 
(LIBRAS). 

 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de 

suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 042/2014-CPV resolve: 

 

Art. 1.º Publicar a Relação Preliminar dos candidatos contemplados com a isenção da taxa de inscrição 

do curso de Letras/Língua Brasileira de Sinais (Libras), conforme anexo I. 

 

Art. 2.º Comunicar que os demais candidatos terão até o dia 16 de abril do corrente ano para pagarem a taxa 

de inscrição. 

 

Art. 3.º Avisar que os candidatos não contemplados com a isenção terão 48 horas, em dias úteis, para 

recorrerem à Relação Preliminar dos candidatos contemplados com a isenção. 

 

 

 

 

 

 

José Darcísio Pinheiro  
Presidente da CPV 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV 

 

        

 

 

 

 

Edital N.º 048/2014-CPV, publicado em 09/04/2014                                                                                                   Página 2 de 2 
 

ANEXO I DO EDITAL N.º 048/2014-CPV  

 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS COM ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO CURSO DE 

LETRAS/LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS) 

 

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PARECER 

1 68061 ALZIRA CASTILHO DE AMORIM DEFERIDO 

2 20486 AURISTE TORQUATO DOS SANTOS DEFERIDO 

3 6364 DANIELE KAROLINE DA SILVA DEFERIDO 

4 16156 DENIZI RIBEIRO COSTA DEFERIDO 

5 30876 DERLY LOPES RODRIGUES DEFERIDO 

6 39403 FABIANA ROSA SANTOS MOTA DEFERIDO 

7 77418 GIZELLE ALEIXO COURA DEFERIDO 

8 52722 KEULE REGINA FREITAS DA SILVA DEFERIDO 

9 78845 LUCINÉIA VIEIRA DEFERIDO 

10 77810 MANUELA MAGALHAES CEZARIO DEFERIDO 

11 53963 PAULO VICTOR MARTINS DA SILVA DEFERIDO 

12 92162 SELMA MARA EDUARDO DEFERIDO 

13 4998 VALDIRENE GOMES ROCHA  DEFERIDO 

 


